函 市 交

令和６年（2024 年）３月１８日

報道機関各位

函館市市民部交通安全課長

交通安全パネル展について

 このことについて，下記のとおり実施いたしますので，取材のうえ報

道くださいますようお願いいたします。

記

１ 趣  旨

交通指導員が行う交通安全教室や交通安全啓発の展示をとおし

て，交通ルールの遵守や思いやりのある交通マナーの実践が主体的

に行われるよう，市民一人ひとりの交通安全意識の高揚を図ります。

２ 期  間  令和６年３月１８日（月）～３月２９日（金）

３ 場  所  市役所１階市民ホール

４ 対  象  一般

５ 展示内容  ・各対象の交通安全教材

        ・夜光反射材

        ・親子ちびくまクラブ PR

        ・自転車のヘルメット着用

        ・梁川交通公園 PR

６ そ の 他  展示パネルに持ち帰り用反射材を設置しています。

市民部交通安全課

電 話：２１－３１９０

ＦＡＸ：２１－３１９５